
Delibera n. 20 dd. 24/04/2014 
della Giunta comunale 
Pubblicata all’Albo comunale il 28/04/2014 
 
 
 
OGGETTO: Propaganda elettorale. Individuazione degli spazi destinati alla propaganda 

elettorale in occasione delle consultazioni elettorali relative alla elezione 
dei rappresentanti dell'Italia al Parlamento europeo del 25 Maggio 2014. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 Visto il Decreto del Presidente della Repubblica in data 17 marzo 2014, pubblicato sulla 
G.U. n. 64  dd. 18 marzo 2014,  con il quale sono stati convocati i comizi per l'elezione dei 
rappresentanti  dell’Italia al Parlamento europeo per il 25 Maggio 2014; 
  

Vista la Legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale, 
modificata dalla legge 24 aprile 1975 n. 130; 
  

Vista la circolare in data 8 aprile 1980 n. 1943/V del Ministero dell'Interno; 
 
Vista la legge 24 gennaio 1979, n. 18  e ss.mm.; 

  
Vista la circolare prot. n. 1006/Area II/EL del 20.01.2014 del Commissariato del 

Governo per la Provincia di Trento relativa alle modifiche legislative in materia di procedimenti 
elettorali;  

 
 Vista la circolare prot. n. 6915/ EL. EUR del 08/04/2014 del Commissariato del 

Governo per la Provincia di Trento con oggetto “Elezione dei membri del Parlamento europeo 
spettanti all’Italia, di domenica 25 maggio 2014. Propaganda elettorale e comunicazione 
politica”; 

 

Preso atto che in ogni Comune, per ciascun centro abitato con popolazione residente 
superiore a 150 abitanti, devono essere stabiliti spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni 
o riquadri, esclusivamente all’affissione degli stampati, dei giornali murali od altri e dei 
manifesti inerenti di cui al primo e secondo comma dell’art. 1 della legge n. 212/1956; 

 

Preso in esame la caratteristiche topografiche del Comune allo scopo di accertare i 
centri abitati con popolazione residente superiore a 150 abitanti nei quali dovranno essere 
stabiliti gli spazi da riservare alla propaganda in oggetto a mezzo di tabelloni o riquadri; 
 
 Visto che sulla proposta di deliberazione è stato espresso parere favorevole di 
regolarità tecnico – amministrativa da parte del Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 
dell'art. 81 del Testo Unico delle LL.RR. sull'Ordinamento dei Comuni approvato con D.P.Reg. 
1 febbraio 2005 n. 3/L; 
  

Ad unanimità di voti palesi, il cui esito è stato constatato e proclamato dal Sindaco – 
Presidente 

 

DELIBERA 
 
 

1. Di stabilire, come indicato nel prospetto seguente, il numero e l'ubicazione degli spazi 
destinati alla propaganda elettorale dei partiti o gruppi politici che partecipano direttamente 

alla competizione con liste di candidati, per la elezione dei rappresentanti dell’Italia al 
Parlamento europeo: 

  
 

CENTRI ABITATI SPAZI STABILITI 
 

N. d’ord. 
 

Denominazione 
Popolazione 

residente 

 

N. 
 

Ubicazione 

 

1 
 

DARE’ 
 

273 
 

1 
Piazzale ex 
Municipio 

 

2. Di trasmettere copia della presente deliberazione al Commissariato del Governo per la 
Provincia di Trento. 

 
3. Di dichiarare la presente deliberazione, con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di 

legge, immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 79 comma 4 del 
T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg.  1 febbraio 2005 n. 3/L.. 

 

4. Di informare che, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, avverso il presente 
provvedimento è ammesso ricorso in opposizione alla giunta comunale ex art. 79 del 
T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L durante il periodo di 
pubblicazione nonché ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ex art. 8 del 
D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 entro 120 giorni o, in alternativa, giurisdizionale avanti al 
T.R.G.A. di Trento ex artt. 13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104, entro 60 giorni, da parte di 
chi abbia un interesse concreto ed attuale giorni. 

 

-  - 
 


